
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 509 DEL 20-03-2019

N. SETTORE 28 DEL 20-03-2019

Oggetto:
LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN
FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORINO ROMETTA
PER L'IMPORTO DI EURO 50,94.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Amato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 509 del 20-03-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN
FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORINO ROMETTA
PER L'IMPORTO DI EURO 50,94.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO, che con Determina n. 109 del 20.11. 2018 questo Settore ha proceduto ad
impegnare la somma di Euro 170,35 per le spese di notifica delle sanzioni amministrative,
inviate a vari Comuni (Capo D'Orlando –  Torino - Rometta), che i predetti  Comuni hanno inviato le
richieste per un totale di Euro 50,94 per il pagamento delle spese sostenute per la notifica delle sanzioni
amministrative di seguito elencati:

COMUNE              PROT.  N. IMPOR

TO

NUMERO REGISTRO

        CAPO

D'ORLANDO

Prot.19865/GEN del 11/04/2018

Prot 22612/GEN del 20/04/2018

Prot. 29624/GEN del 24/06/2018

€. 5,88

€. 5,88

€. 5,88

85/18   del 17/01/18

354/18  del 13/03/18

245/18  del 03/03/18

       TORINO Prot.37618/GEN del 02/07/2018

Prot.42102/GEN del 20/07/2018

Prot.42102/GEN del 20/07/2018

€.9,78

€.5,88

€. 5,88

967/18 del 24/05/18

1396/18 DEL 03/07/18

1335/18 del 29/06/18

       ROMETTA Prot.34786 /GENdel 19/06/2018

Prot.37318/GEN del 29/06/2018

€.5,88

€.5,88

729/18 del17/05/18

867/18 del14/05/18

                                                             Totale      €. 50,94

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 509 del 20-03-2019
Pag. 2 di 5



DATO ATTO, che da una verifica in atti risulta che i messi comunali dei  Comune sopra indicati
hanno provveduto alla notifica del verbali;

VISTA, la deliberazione n. 101 del 08.112016 con la quale il Consiglio comunale ha dichiarato il
dissesto dell'Ente;
VISTA, la deliberazione n. 13 del 28.02.2018 con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato il
bilancio previsionale 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015/2017;
VISTA, la deliberazione n. 112 del 31.12.2018, del Consiglio Comunale avente ad oggetto
l'approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziaria  2017-2019;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche  ed integrazioni;
VISTO  l'Art. 163 del TUE;
VISTO  il vigente regolamento Comunale di contabilità;
VISTO  il D. Lgs n. 18/08/2000, n.267;

SI  P R O P O N E

Di approvare quanto forma oggetto dell'articolo che segue, del quale la superiore premessa
costituisce parte integrante e sostanziale;

        - Liquidare, la complessiva somma di €. 50,94 ai  Comuni di (Capo D'Orlando –  Torino - Rometta) a
titolo pagamento per spesa di notifica dei verbali di violazione sopra indicati, al Piano Finanziario
03.01-1.09.99.04.001 Missione / Programma 03.01,  Capitolo 2430, giusto impegno n. 762/2018
esercizio 2019;

        -  Di dare atto che viene rispettato quanto disposto dall'art. 163 del TUEL;
        -  Di dare atto, altresì, che la prestazione è stata resa nell'anno 2018;

 -Di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i documenti giustificativi al 2° Settore Servizi  --
Riscossione per i conseguenti adempimenti di competenza, disponendo il pagamento aI
seguentI codice IBAN:

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO -ME– VIA VITTORIO EMANUELE N.1 –
Codice IBAN:IT30F0617582101000000192290 presso BANCA CARIGE
Indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.capodorlando.me.it

COMUNE DI  TORINO – VIA GARIBALDI, 25
Codice IBAN: IT23O0760101000000031959109 presso BANCA UNICREDIT
Indirizzo PEC:  corpopoliziamunicipale@cert.comunet.torino.it

COMUNE DI ROMETTA-ME- PIAZZA MARGHERITA -
    CODICE IBAN: IT49Q0760116500000015792989 presso BANCA UNICREDIT
Indirizzo PEC: protocollo@pec.comunerometta.com

- Demandare il responsabile de quo alla pubblicità notizia nei termini di legge, Amministrazione
trasparente ed albo pretorio comune online.
- Che ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 il sottoscritto Istr. Dir. Amm. Amato
Giuseppe, per gli effetti della Legge 09/11/2012 n. 190 e le più specifiche disposizioni del codice di
Comportamento giusta deliberazione di G.M. n. 118 del 19/12/2013, in relazione al presente atto
dichiara che “ non sussistono situazione di conflitto, anche potenziale, con propri interessi personali.”

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Amato

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 509 del 20-03-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-03-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   305 del 21-02-2019     CIG
Su Impegno N°   762 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    109 Determina 3 Settore del 20-11-2018 avente per oggetto
Impegno somma per notifica verbali.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI ED ALTRI ONERI
STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORIN
Importo €.                               17,64
Beneficiario      12910 COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT30F0617582101000000192290

Liquidazione provvisoria n.   346 del 05-03-2019     CIG
Su Impegno N°   762 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    109 Determina 3 Settore del 20-11-2018 avente per oggetto
Impegno somma per notifica verbali.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI ED ALTRI ONERI
STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORIN
Importo €.                               21,54
Beneficiario        634 CITTA' DI TORINO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT23O0760101000000031959109

Liquidazione provvisoria n.   347 del 05-03-2019     CIG
Su Impegno N°   762 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    109 Determina 3 Settore del 20-11-2018 avente per oggetto
Impegno somma per notifica verbali.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI ED ALTRI ONERI
STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORIN
Importo €.                               11,76
Beneficiario      19785 COMUNE DI ROMETTA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT49Q0760116500000015792989

Liquidazione n.   276 del 21-03-2019     CIG
Su Impegno N°   762 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    109 Determina 3 Settore del 20-11-2018 avente per oggetto
Impegno somma per notifica verbali.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI ED ALTRI ONERI
STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORIN
Importo €.                               17,64
Beneficiario      12910 COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT30F0617582101000000192290

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 509 del 20-03-2019
Pag. 4 di 5



Liquidazione n.   277 del 21-03-2019     CIG
Su Impegno N°   762 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    109 Determina 3 Settore del 20-11-2018 avente per oggetto
Impegno somma per notifica verbali.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI ED ALTRI ONERI
STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORIN
Importo €.                               21,54
Beneficiario        634 CITTA' DI TORINO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT23O0760101000000031959109

Liquidazione n.   278 del 21-03-2019     CIG
Su Impegno N°   762 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    109 Determina 3 Settore del 20-11-2018 avente per oggetto
Impegno somma per notifica verbali.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI ED ALTRI ONERI
STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN FAVORE DI VARI COMUNI CAPO D'ORLANDO TORIN
Importo €.                               11,76
Beneficiario      19785 COMUNE DI ROMETTA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT49Q0760116500000015792989

Milazzo, lì 21-03-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 509 del 20-03-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-03-2019.

N. Reg. Albo: 1252

Milazzo, lì 21-03-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 509 del 20-03-2019
Pag. 5 di 5


